РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                      РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН                                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ                                             ПРИВОЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.10.2014г.                                           № 67                     п.Привольный
О персональной ответственности за
состояние антикоррупционной работы
в муниципальном образовании «Привольненское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение пункта 8 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции 30 октября 2013 года, протокола заседания комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области от 11.08.2014 №3 в целях координации деятельности в сфере противодействия коррупции и осуществления контроля за ведением антикоррупционной работы в муниципальных учреждениях Привольненского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на руководителей муниципальных учреждений (предприятий) Привольненского сельского поселения,  персональную ответственность за состояние атикоррупционной работы в возглавляемых учреждениях (предприятиях), в том числе за:
1) своевременное принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;
2) уведомление работодателя, органов прокуратуры, иных федеральных государственных органов о фактах совершения подчиненными коррупционных правонарушений,
3) организацию правового просвещения подчиненных, своевременное ознакомление их с нормативными правовыми актами в сфере коррупции;
4) проведение антикоррупционных мероприятий в возглавляемых учреждениях (предприятиях).

2. Руководителям муниципальных учреждений (предприятий) Привольненского сельского поселения:
3.1. Обеспечить персональную ответственность за организацию антикоррупционной работы и ее состояние в части полного и своевременного принятия мер и проведения мероприятий по противодействию коррупции  в Администрации Привольненского сельского поселения, муниципальных учреждениях (предприятиях) Привольненского сельского поселения.
3.2. Принять меры по неукоснительному исполнению Национального плана противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденного Указом Президента
[bookmark: _GoBack]Российской Федерации от 11.04.2014 № 226, и решений, принятых комиссией по противодействию коррупции в Ростовской области.
3.3. Обеспечить исполнение муниципальными служащими норм федерального и областного антикоррупционного законодательства в части предотвращения и урегулирования ситуаций, связанных с возникновением конфликта интересов на муниципальной службе.
3.4. Продолжить практику доведения до муниципальных служащих положений законодательства о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых муниципальными служащими в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
3. Специалисту по правой и кадровой работе  (Загорулько Т.И) в срок до 15.10.2014 года организовать работу по внесению в  должностные инструкции руководителей муниципальных учреждений (предприятий) Привольненского сельского поселения:
- директору МКУК «Приволенский СДК»
- заведующей МКУК «Привольненская ПБ»
- начальнику МУПП «Исток»

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Привольненского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава  Привольненского
     сельского  поселения                        В.Н.Мироненко